
Determinazione.73 del 31/01/2020 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.73 del 2° SETTORE del 31/01/2020 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FORNITURA GPL E GAS METANO PER AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2020 -
2021 - IMPEGNO DI SPESA - CIG ZCB2BC3CDF

La sottoscritta Nazzarena De Conti in qualità di Responsabile del Procedimento del Servizio
Patrimonio - Economato attesta il regolare svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione
dell'allegato provvedimento n.23964 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6
bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale
e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di
conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Considerato che tra gli automezzi di proprietà comunale ci sono vetture che hanno un
impianto a Metano e Gpl e che gli impianti presenti in zona della Q8 spa di Roma, attuale
aggiudicatario della fornitura di carburante del comune di Legnago, non erogano tale
combustibile;

 Verificato che Consip Spa non ha attivato ad oggi una convenzione per la fornitura di
quanto in oggetto;

Preso atto dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n.
50/2016 nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga
al predetto obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 5.000,00
euro permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

 Considerato che, al fine di garantire la fornitura dei carburanti per il periodo 2020-2021,
si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa, per un importo presunto annuo di
euro 2.500,00 IVA inclusa;

 Ritenuto opportuno rivolgersi, per l'esecuzione di tale fornitura, ad un fornitore locale
individuando come tale l'Azienda Ricompressione Metano Srl di San Pietro di Legnago P.I.
02607190234, che ha dato la propria disponibilità;

Dato atto che è stato acquisito il codice richiesto dall’articolo 3 della legge n. 136/2010
in materia di tracciabilità dei pagamenti - codice CIG: ZCB2BC3CDF.



Determinazione.73 del 31/01/2020 Pagina 2

Visti gli artt. 35 e 40 del vigente Regolamento di Contabilità, relativi all’assunzione degli
impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della relativa spesa; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020 –dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
2020-2021-2022”.

D E T E R M I N A

1. di confermare, per gli anni 2020 e 2021, la fornitura di metano e Gpl per autotrazione
all'Azienda di Ricompressione Metano srl P.I. 02607190234 di San Pietro di Legnago per la
somma annua, iva compresa, di euro 2.500,00;

2. di impegnare la complessiva somma di euro 5.000,00 imputandola come segue:
 - € 2.500,00 al Cap. 610.03 del P.E.G. 2020-2022 annualità 2020;
 - € 2.500,00 al Cap. 610.03 del P.E.G. 2020-2022 annualità 2021;
 dando atto che l’obbligazione è non ripetitiva e scade nei rispettivi   anni;

3. di dare atto che il CIG assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è il seguente:
ZCB2BC3CDF;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria, ai fini della
pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 23/B Lgs 33/2013;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non
sussiste in capo alla sottoscritta alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale
e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.73 del 31/01/2020 Pagina 3


